



MUNICIPALIDAD DE ATYRÁ

Intendente Juan Ramón Martínez S.

2021-2026



Visión: Atyrá es un municipio en permanente crecimiento y desarrollo ecosostenible, destacado por la gobernanza, y reconocido a nivel nacional e internacional por los valores socioculturales, y sus programas de salvaguarda y promoción del patrimonio histórico, lingüístico, cultural y natural, a través de una alta y eficiente gestión institucional.

CUADRO COMPARATIVO

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	ANIBAL IGNACIO RIVAS		ALEXANDRO JAVIER OJEDA	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.444.406	1.444.406	1.700.000	1.700.000
2	Marcación y replanteo para cuneta a cielo abierto	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	150,00	7.129	1.069.350	8.900	1.335.000
3	Preparación de obra Excavación 1,80 x 0,90 x 150 ml	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	243,00	35.866	8.715.438	44.000	10.692.000
4	Preparación de terreno Retiro de tierra de excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	243,00	32.791	7.968.213	40.000	9.720.000
5	Construcción de muro de pbc 0,40 de espesor x 2 x 0,90 de profundidad x 150 ml	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	120,00	730.898	87.707.760	913.500	109.620.000
6	Piso de hormigón de 1 m de ancho y 0,10 de espesor	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	150,00	85.988	12.898.200	107.000	16.050.000
7	Marcación y replanteo para empedrado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	150,00	7.129	1.069.350	8.900	1.335.000
8	Preparación de obra para empedrado 150 ml x 6,00 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	900,00	7.022	6.319.800	8.777	7.899.300
9	Construcción de cordón	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	150,00	30.327	4.549.050	36.000	5.400.000
10	Construcción de Pavimento tipo empedrado - Incluye Colchón de arena 150 ml x 6 m y compactación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	900,00	55.004	49.503.600	68.500	61.650.000
11	Enripiado con triturada 6ta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	900,00	6.152	5.536.800	7.000	6.300.000
12	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.839.023	2.839.023	3.000.000	3.000.000
				Total por grupo:	189.620.990	Total por grupo:	234.701.300
				Total General Calculado:	189.620.990	Total General Calculado:	234.701.300

Misión: Gestionar la gobernanza institucional en pos del desarrollo eficiente, ecosostenible y transparente, promoviendo la protección y la promoción del patrimonio histórico y lingüístico, así como los valores culturales y naturales.

☎ (0520) 20188

✉ muni_atyra@hotmail.com

Atyrá – Paraguay

